



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป่าเทียม หมู่ที่ 9
บ้านบ่อพระ ตำบลปิ่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง		
1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป่าเทียม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลปิ่น /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..กองช่าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น.....		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 479,000.00 บาท.....		
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ตำแหน่งก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป่าเทียม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลปิ่น มีวงจรรวม ค.ส.ล. กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร โหล่ทางหินผูกกว้าง 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..12..เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 477,000.00 บาท		
5. บัญชีประมาณการราคากลาง		
5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ..ปร.4.. ปร.5.. ลงวันที่ ..12..เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561		
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
1. นายสินชัย คงเรือง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
2. นายอมรชัย รักขานล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

ส่วน
กองช่าง

ราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปบ 5

อาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน
ประเภท งานทาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยปึงพืดม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน
ความเดิม อรค.อิปัน กำหนด
ประมาณราคากมแบบ ปบ.4 จักรวน 1 เมตร เมื่อ 12 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	350,545.62	1.3624	477,583.35	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			477,583.35	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			477,000.00	
ตัวอักษร	สี่สามซัดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
(นายอมรชัย ภิณฑล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรราชการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

ลงชื่อ..... อนุมัติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

สถานที่	องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
ตำบล	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป้าเทียม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
ชื่อสายทาง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยป้าเทียม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร กสส.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 ม. ไหล่ทางหินลูกรัง 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2561 ตามแบบ กบค. อโศก กำหนด

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดหินทางเดิม	- ลบ.ม	-	-	39.66	-	-
2	งานกรวดปรับพื้นทางพร้อมบดอัดผิว	800.00 ตร.ม.	-	-	10.84	8,672.00	8,672.00
3	งานหินลูกรัง	15.00 ลบ.ม	263.64	3,954.60	-	-	3,954.60
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00 ลบ.ม	824.06	32,962.40	99.00	3,960.00	36,922.40
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ก.2 240 กก.)	120.00 ลบ.ม	-	-	306.00	36,720.00	36,720.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์...336 กก./ลบ.ม.	806.40 ถุง	146.93	118,484.35	-	-	118,484.35
	- ทรายหยาบ ... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	72.00 ลบ.ม	824.06	59,332.32	-	-	59,332.32
	- หินผสม ... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	130.80 ลบ.ม	368.45	48,193.26	-	-	48,193.26
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	800.00 ตร.ม.	28.00	22,400.00	5.00	4,000.00	26,400.00
	- RB Ø 15 มม.	0.11592 ตัน	21,532.71	2,496.07	3,300.00	382.54	2,878.61
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	20,630.13	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 19 มม.	0.0444 ตัน	24,192.52	1,083.02	2,900.00	128.76	1,211.78
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	5.38196 ลบ.ฟ.	618.79	3,330.30	-	-	3,330.30
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	30.00 ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00
8	แผ่นโฟม	4.17 แผ่น	20.00	83.40	-	-	83.40
9	ลวดผูกเหล็ก	4.8096 กก.	27.57	132.60	-	-	132.60
10	ท่อ กสส. ขนาด Ø 0.60 ม.(นอก.ชั้น3)	- ท่อน	658.88	-	345.00	-	-
11	แอสฟัลท์	12.00 ถิศร	20.00	240.00	-	-	240.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00 ป้าย	-	-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน							350,545.62

ผู้ประมาณการ

(นายอมรจิต รัชกาล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน